
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 62/2016 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 07/2016 

c) Data Homologação 01/06/2016 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada em Mão de Obra e Reposição 
de Peças Originais no Caminhão Mercedes Bens, Placa nº AYH-2283, 
de Propriedade do Município de Nova esperança do Sudoeste, Estado 
do Paraná. 

  
À empresa:  
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 1,00 Suporte da Alavanca de 
Mudança 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 1.096,57 1.096,57 

1 2 1,00 Medidor do Nível do Óleo INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 944,74 944,74 

1 3 10,00 Braçadeira de Plástico INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 3,85 38,50 

1 4 1,00 Vidro da Porta INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 257,95 257,95 

1 5 1,00 Canaleta Guia da janela INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 157,40 157,40 

1 6 1,00 Conjunto Farol Esquerdo 
24v 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 1.079,65 1.079,65 

1 7 1,00 Pisca-Pisca Esquerdo INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 184,49 184,49 

1 8 1,00 Lu Fecho da Trava da 
cabina 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 814,42 814,42 

1 9 1,00 Lu Espelho Externo 
Esquerdo Completo 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 606,31 606,31 

1 10 1,00 Lu Tampa do Cabeçote INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 2.666,38 2.666,38 

1 11 1,00 Jogo de Peças do 
Elemento Filtro 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 65,08 65,08 

1 12 1,00 Vedação do Carter de Óleo INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 151,52 151,52 

1 13 2,00 Emblema do Tipo /2 INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 43,03 86,06 

1 14 1,00 Emblema do Tipo / 6=9 INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 41,39 41,39 

1 15 1,00 Embalagem Tipo /7 INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 41,39 41,39 

1 16 1,00 Lu Lateral Esquerda do 
Para-Choque 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 270,54 270,54 

1 17 28,00 Óleo Motor 15w40 CI4 
228.3 200 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 9,92 277,76 

1 18 1,00 Lu Revestimento do 
Estribo Esquerdo 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 547,10 547,10 

1 19 1,00 Conjunto de Revestimento 
Porta Esquerda-Poli 

INGÁ VEÍCULOS LTDA MERCEDES-BENS 719,59 719,59 

1 20 1,00 Serviços de Mão de Obra 
efetuados no Caminhão 
Mercedes-Bens Placas 
AYH-2283, tais como: 

Tapeçaria, Pintura, 
Funilaria Alinhamento e 
Molejo do Chassi, etc. 

INGÁ VEÍCULOS LTDA   8.871,20 8.871,20 

 
Total do fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

INGA VEÍCULOS LTDA 
 

18.918,04 (Dezoito mil, novecentos e dezoito 
reais e quatro centavos). 

 
  Nova Esperança do Sudoeste, 01 de Junho de 2016. 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


